



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)



कैगा स्थल KAIGA SITE
मानव संसाधन समूह HUMAN RESOURCE GROUP

कैगा संयंत्र स्थल डाक: कैगा, उत्तर कन्नड जिला, कर्नाटक Kaiga Plant Site, PO: Kaiga, Uttar Kannada Dist., Karnataka-581400
पंजीकृत कार्यालय : 16 तल, सेंटर-1, वर्ल्ड ट्रेड सेंटर, कफ परेड, कोलबा, मुंबई-400005 Regd Off: 16 Flr, Centre-1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai-400005
निगम पहचान सं Corporate Identity No.: U40104MH1987GO1149458 वेबसाइट website: www.npcil.nic.in

ऑनलाइन परीक्षा कार्यक्रम

विज्ञापन सं.एनपीसीआईएल/ कैगा साइट/ एचआरएम/ 01/2025

वैज्ञानिक सहायक - बी, श्रेणी- I वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षु / वैज्ञानिक सहायक (एसटी / एसए), श्रेणी - II वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षु / तकनीशियन (एसटी / तकनीशियन), तकनीशियन / सी (एक्स-रे तकनीशियन), सहायक ग्रेड -1 (मा.सं., वित्त एवं लेखा, सीएमएम) और नर्स -ए पद के लिए कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी),

ऑनलाइन परीक्षा (स्टेज -1- वैज्ञानिक सहायक - बी के पद के लिए, श्रेणी - I वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षु / वैज्ञानिक सहायक (एसटी / एसए) और

स्टेज -1 और 2 (प्रारंभिक और उन्नत परीक्षा) श्रेणी - II के पद के लिए वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षु / तकनीशियन (एसटी / तकनीशियन), तकनीशियन / सी (एक्स-रे तकनीशियन), सहायक ग्रेड -1 (मा.सं., वित्त एवं लेखा, सीएमएम) और नर्स -ए) कर्नाटक राज्य के शहरों के भीतर कई सत्रों में आयोजित किया जाना निर्धारित है। विधावार पदों हेतु तिथि सहित कम्प्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीटी) का विवरण निम्नलिखित है:

पद	विधा	परीक्षा तिथि
श्रेणी - I: वैज्ञानिक प्रशिक्षु / वैज्ञानिक सहायक (एसटी/ एसए)	विद्युत	02-मार्च -2026
	स्वास्थ्य भौतिकी (बी.एससी भौतिकी)	
	यांत्रिकी	
	स्वास्थ्य भौतिकी (बी.एससी रसायनशास्त्र)	
	इलेक्ट्रॉनिक्स	
मापयंत्रण		
वैज्ञानिक सहायक - बी एवं नर्स-ए	यांत्रिकी	05- मार्च -2026
	नर्स-ए	
वैज्ञानिक सहायक - बी	विद्युत	06- मार्च -2026
श्रेणी - II वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षु / तकनीशियन (एसटी / तकनीशियन) एवं तकनीशियन	एक्स-रे तकनीशियन	07- मार्च -2026
	फिटर	
सहायक ग्रेड - I (मा सं)		08 & 09- मार्च -2026

पद	विधा	परीक्षा तिथि
सहायक ग्रेड - I (वित्त एवं लेखा, सीएमएम)		09- मार्च -2026
वैज्ञानिक सहायक - बी	सिविल	10- मार्च -2026
	इलेक्ट्रॉनिक्स	
	कम्प्यूटर विज्ञान	
	मापयंत्रण	
श्रेणी - II वृत्तिकाभोगी प्रशिक्षु / तकनीशियन (एसटी / तकनीशियन)	प्रचालक	12- मार्च -2026
	इलेक्ट्रिशियन	16- मार्च -2026
	इलेक्ट्रॉनिक मेकेनिक	
	मापयंत्रण मेकेनिक	
	मशीनिस्ट	
	टर्नर	

- नोट:** (i) सीबीटी आयोजन हेतु परीक्षा स्थल की जानकारी सहित प्रवेशपत्र जल्द ही जारी किए जाएंगे।
- (ii) अभ्यर्थियों से एनपीसीआईएल केरियर वेबसाइट नियमित रूप से देखने का अनुरोध है।
- (iii) किसी भी जानकारी चाहने हेतु किसी भी प्राधिकारी से टेलीफोन काल्स/ई मेल/पत्रों आदि सम्प्रेषण पर विचार नहीं किया जाएगा।
- (iv) अंग्रेजी के अलावा अन्य संस्करणों में व्याख्या के कारण उत्पन्न होने वाली किसी भी अस्पष्टता/विवाद के मामले में, अंग्रेजी संस्करण को अंतिम माना जाएगा।

प्रबंधक(मा.सं.प्र.)



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
(भारत सरकार का उद्यम A Government of India Enterprise)



कैगा स्थल KAIGA SITE
मानव संसाधन समूह HUMAN RESOURCE GROUP

कैगा संयंत्र स्थल डाक: कैगा, उत्तर कन्नड जिला, कर्नाटक Kaiga Plant Site, PO: Kaiga, Uttara Kannada Dist., Karnataka-581400
पंजीकृत कार्यालय : 16 तल, सेंटर-1, वर्ल्ड ट्रेड सेंटर, कफे परेड, कोलबा, मुंबई-400005 Regd Off: 16 Flr, Centre-1, World Trade Centre, Cuffe Parade, Colaba, Mumbai-400005
निगम पहचान सं Corporate Identity No.: U40104MH1987GO1149458 वेबसाइट website: www.npcil.nic.in

ONLINE EXAMINATION SCHEDULE

ADVERTISEMENT NO. NPCIL/KAIGA SITE/HRM/01/2025

Computer Based Test (CBT) for the post of Scientific Assistant – B, Category – I Stipendiary Trainee/ Scientific Assistant (ST/SA), Category – II Stipendiary Trainee/ Technician (ST/Technician), Technician/C (X-ray Technician), Assistant Grade -1 (HR, F&A, C&MM) and Nurse -A

Online Test [**Stage-1** for the post of Scientific Assistant – B, Category – I Stipendiary Trainee/ Scientific Assistant (ST/SA) and **Stage-1 & 2** (Preliminary & Advanced Test) for the post of Category – II Stipendiary Trainee/ Technician (ST/Technician), Technician/C (X-ray Technician), Assistant Grade -1 (HR, F&A, C&MM) and Nurse -A] is scheduled to be conducted in multiple sessions within the cities of **KARNATAKA** State. The details of Post-Discipline wise CBT Schedule with Date are given below:

Post	Discipline	Exam Date
Category I: Stipendiary Trainee/Scientific Assistant (ST/SA)	Electrical	02-March-2026
	Health Physics (BSc. Physics)	
	Mechanical	
	Health Physics (BSc. Chemistry)	
	Electronics	
	Instrumentation	
Scientific Assistant-B & Nurse-A	Mechanical	05- March-2026
	Nurse-A	
Scientific Assistant-B	Electrical	06- March-2026
Category II: Stipendiary Trainee/Technician (ST/Technician) & Technician-C	X- Ray Technician	07- March-2026
	Fitter	
Assistant Grade-1 (HR)		08 & 09- March-2026
Assistant Grade-1 (F&A, C&MM)		09- March-2026

Post	Discipline	Exam Date
Scientific Assistant/B	Civil	10- March-2026
	Electronics	
	Computer Science	
	Instrumentation	
Category II: Stipendiary Trainee/Technician (ST/ Technician)	Operator	12- March-2026
	Electrician	16- March-2026
	Electronic Mechanic	
	Instrument Mechanic	
	Machinist	
	Turner	

- Note:** (i) Admit card along with venue details for conduct of CBT will be issued shortly.
- (ii) Candidates are requested to refer NPCIL careers website regularly.
- (iii) Any communication to any authority in the form of telephone calls/emails/letters for seeking information will **not** be entertained.
- (iv) In case of any ambiguity/dispute arising on account of interpretation in versions other than English, the English version shall be considered final.

Manager (HRM)